

Viron työn ystäväkirje 2 – 2024



On jälleen Viron työn ystäväkirjeen aika, sillä edellisestä kirjeestä on aikaa kulunut viisi kuukautta. Se aika on ollut lämmintä aikaa, vieläkin ilman yöpakkasia; se on poikkeuksellista. Ilmaston muutos antaa tuntea itsensä myös Virossa.

Kulunut aika on ollut Sauen Paavalin seurakunnalle todella suurten muutosten aika niin työntekijöiden kuin myös työskentelytilojen osalta. Kesäkuun alussa oli Sauen Paavalin seurakunnan huoltaja-kirkkoherrana vielä Keilan seurakunnan kirkkoherra Matthias Burghard, mutta kesäkuun 18. päivänä oli Viron kirkon Kirkkohallituksessa uudeksi kirkkoherraksi määrätty Paldiskin seurakunnan kirkkoherra Merle Prass-Siim 1.8 alkaen; vain Juha oli sama Sauen seurakunnan apulaispappina.

Seurakunnan pysyvänä pienryhmätilana oli vuosia Kirkkotupa, mutta lokakuun alussa se mahdollisuus loppui, sillä Sauen hallintoelimet määräsivät vanhan yksikerroksisen rakennuksen purettavaksi sitä varten, että tilalle tulee uusi kerrostalo. Uudeksi Kirkkotuvaksi löydettiin kaksikerroksisen rakennuksen toisesta kerroksesta tila, joka on suhteellisen lähellä Sauen Kulttuurikeskusta, jonka salissa pidämme sunnuntain jumalanpalvelukset.

Kesä -24

Kaikki kesäajan jumalanpalvelukset olemme pitäneet nyt entisessä Kirkkotuvassa, josta palattiin jumalanpalveluksiin Kulttuurikeskuksen saliin syyskuun alussa. Kuvassa 1 ja 2 Juha säestää Anna Makeevin yksinlaulua jumalanpalveluksessa sunnuntaina juuri ennen juhannusta.



1 2 3
4

Kesäjumalanpalveluksissa oli tavallista enemmän kävijöitä – jopa 17 niin, että tupa oli aivan täynnä. Kesäkuun viimeisen päivän jumalanpalveluksessa onniteltiin syntymäpäivälapsia niin kuin meillä tapana on (kuva 3).

Anna ja Anu laulavat Lähetyskuorossa, joka harjoittelee kerran kuussa Tallinnan Mustamäen kirkossa. Kuoro osallistui Viron kirkon laulujuhille Viljandissa ja kuoro lauloi niillä 29.6 (kuva 4) ja muilta osin osallistui yhteiskuroon.



Sauen kirkkoherran vaihtuminen

Kesäkuun 18. päivä Kirkkohallitus vapautti Matthias Burghardtin Sauen huoltaja-kirkkoherran tehtävästä alkaen 1.8 ja määräsi Sauen uudeksi kirkkoherraksi Merle Siim-Prassin. 11.8 jumalanpalveluksessa kävi Matthias saarnaamassa ja hyvästit jättämässä; hän oli tehtävässä ollut 5 ½ vuotta (kuva 5).

Jo 28.7 kävimme Sauen seurakunnan seurakuntaneuvoston puheenjohtaja Herman Simmin ja Anna Makeevin kanssa Paldiskin kirkossa, jonne on matkaa 40 km länteen ja jossa oli kirkkoherra Merle Siim-Prassin hyvästijätö-jumalanpalvelus ennen tulemistä Sauen seurakuntaan (kuva 6). Anna lauloi jumalanpalveluksessa Juhan kitarasäestyksellä.



56



Merle Prass-Siimin virkaanasettaminen 8.9

Syyskuun toinen sunnuntai oli Sauen Paavali seurakunnalle suuri juhlapäivä, Merle Prass-Siimin kirkkoherran virkaan asettaminen. Jumalanpalvelusta johti ensimmäinen Pohjois-Viron hiippakunnan keväällä tehtävään asetettu piispa Ove-Sander (kuva 7). Avustajina olivat Juha ja Merlen puoliso Joel Siim, joka myös on pappi. Kuvassa 8 ovat papit puolisoineen.

Samassa jumalanpalveluksessa oli myös poikkeuksellinen tapahtuma, sillä seurakunnan vanhin liike, joka syksyllä täyttää 100 vuotta, tuli ystävän autolla huoltokodista Sauelle juhlanjumalanpalvelukseen. Agathe Vaard on ollut vuosia huoltokodissa, mutta oli iloinen siitä että sai osallistua juhlaan ja tavata myös piispan (kuva 9).



789



Ystäväseurakunta Salosta vierailulla 14.9

Kun Merle Prass-Siim kesäkuussa oli määrätty kirkkoherraksi Sauelle, otti Juha piispa Ove Sanderin pyynnöstä yhteyttä neljään Suomen Sauen-ystäväseurakuntaan pyyntönä, että nämä voisivat omalla panoksellaan tulla tukemaan Sauen seurakuntaa Merlen palkan kokoon saamiseksi.

Kun Juha on ollut auttamassa seurakuntatyössä Sauella, hän on saanut Lähetysseuran työn jälkeen Suomen eläkettä, joka kattaa kaikki kulut nii, ettei ole ollut tarpeen pyytää seurakunnalta lisätukea. Merlen tilanne on toinen, ja Sauen seurakunnan tulee vastata palkkakuluista. Yksi näistä ystäväseurakunnista on Salon seurakunta, josta ryhmä kirkkoherra Timo Hukan johdolla vieraili Sauen seurakunnassa lauantaina 14.9. Ilo oli tavata niitä ihmisiä, jotka meitä tukivat jo Venäjän-työmme aikana (kuva 10).



Lomalla Espanjassa

10 11



Olimme yhdessä syyslomalla Etelä-Espanjan Aurinkorannikolla Fuengirolassa syys-lokakuussa ystäviemme Ollin ja Marja-Liisa Trastin kanssa. Kuva kirjeen alusta onkin sieltä. Fuengirolassa meitä miellyttää se, että kaupungissa hyvällä paikalla on alueellisen suomalaisen luterilaisen seurakunnan Seurakuntakoti, jossa kävimme taaspaljon, erityisesti jumalanpalveluksissa ja raamattupiirissä, mutta myös arkipäivien kahvila-ruokalassa, myös useissa iltakonserteissa.

Ennen Viroon palaamista oli seurakuntakodilla 150 osallistujaa jumalanpalveluksessa ja raamattupiirissä 35 osallistujaa. Kuvassa 11 on raamattupiiri, jonka vetäjänä oli seurakunnan kirkkoherra Jarmo Karjalainen. Kävimme myös turistiryhmän kanssa Madridissa, pääkaupungissa, jonne kulki „luotijuna“, jonka nopeus oli 300 km tunnissa.

Syksy Sauen seurakunnassa

Toiseksi viimeinen jumalanpalvelus Sauella ennen tätä kirjettä oli 27.10 perhejumalanpalvelus, jonka Anun kanssa pidin ja jossa Sauen Kulttuurikeskuksen salissa oli 18 osallistujaa; teemana oli „Antakaa toisillenne anteeksi“. Anu puhui siitä, miksi anteeksiantamusta tarvitaan, Jesaja 64:4,5 „Me teimme syntiä... kuin saastainen riepu on koko meidän vanhurskaudemme. Me kaikki olemme kuin kuihtuneita elottomia lehtiä.“ Kotoa Anu oli ottanut mukaansa likaisen rievun ja pihaltamme kuihtuneita elottomia lehtiä, joilla hän anteeksisaamisen tarvetta selitti. Koska samalla oli Viron kirkon lähetyspyhä, kolehti kannettiin Viron kirkon Lähetyskeskukselle, ja lopuksi onnitteltiin niitä, joilla oli ollut kuukauden aikana syntymäpäivä (kuvat 12 ja 13).



12 13 14



Viimeisimmän jumalanpalveluksen 3.11 piti Merle Prass-Siim; tekstin lukijana oli Anun tytär Marika (kuva 14). Tulevaisuudessa Merle pitää 2-3 jumalanpalvelusta kuukaudessa ja muut kaksi Juha; toinen niistä on perhejumalanpalvelus. Samoin jakautuvat raamattupiirit. Juha pitää kaikki suomen kielen ryhmän kokoontumiset.

Alussa jo kerroimme, että olemme muuttaneet uuteen Kirkkotupaan, jossa keskiviikon raamattupiiri pidetään (kuva 15).

Siunattua loppusyksyä toivottaen, Anu ja Juha

Anu e-mail: anu.valiaho@gmail.com puh. +372 56641451

Juha e-mail: valiahod@gmail.com puh +372 65152299

Tilinumero: Saue Pauluse kogudus, LHV pank

-Seurakuntatyö: EE65770077 1003723503



15